
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 15» 
 (МБОУ «Школа №15») 

 
ПРИКАЗ 

№ 56-Д                               «17» марта 2025 г. 
 
О приеме заявлений в 1 класс 

 
В целях организованного приема граждан в 1 класс, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом 
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования»,  правил приема обучающихся в МБОУ 
«Школа № 15» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Начать прием документов в 1 класс на 2025-2026 учебный год с 01 апреля 
2025 года. 
2. Утвердить следующие формы документов:  
    - заявление в 1 класс (приложение 1); 
    - форма журнала приема заявлений (приложение 2); 
    - расписка о приеме документов (приложение 3). 
3. Утвердить график приема заявлений (приложение 4)  
4. Сформировать на 2025-2026 учебный год два первых класса общей 
накопляемостью 60 мест. 
5. Назначить ответственным за организацию приема заявлений в 1 класс на 
2025-2026 учебный год зам. директора по УР Жокину Е.В. 
6. Назначить ответственным за прием заявлений в 1 класс и регистрацию в 
системе «Барс. Образование – электронная школа» заведующую канцелярией 
Невяровскую А.В. 
7. Заведующей канцелярией Невяровской А.В.: 
    - подготовить для родителей (законных представителей) обучающихся 
необходимую ознакомительную информацию о приеме в 1 класс и разместить 
ее на информационном стенде; 
8. Учителю информатики Акгубейли Р.Н.: 
    - разместить информацию о начале приема в 1 класс на официальном сайте 
школы до 21.03.2025 г; 
 - регулярно обновлять информацию о зачислении в 1 класс на официальном 
сайте школы. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

  
Директор  МБОУ «Школа № 15»                                                       С.А. Шадрина 
 
 


		2025-03-17T16:01:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 15"




